
 
 

BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

 
RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N° 012 -2001 

 
Lima,  28 de agosto de 2001 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido la invitación del Federal Reserve Bank of Kansas City, 
para participar en el Vigésimo Quinto Seminario anual, organizado por 
esa institución, denominado Economic Policy for the Information 
Economy; 
 
En el citado seminario serán tratados temas relacionados con la 
evolución económica de los países y sus perspectivas, así como materias 
vinculadas a la política monetaria, cambiaria y fiscal; 
 
De conformidad  con lo dispuesto por los decretos supremos N°s. 048-
2001-PCM y 053-2001-PCM; estando a lo acordado por el Directorio en 
sesión del 28 de junio pasado. 
 
SE RESUELVE 
 
Artículo 1°.- Autorizar el viaje del señor Javier de la Rocha Marie, 
Gerente General del Banco Central de Reserva del Perú, a la ciudad de 
Jackson Hole, Wyoming, del 30 de agosto al 1 de septiembre del 2001, a 
fin de intervenir en el certamen indicado en la parte considerativa de la 
presente Resolución. 
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje será como sigue: 
 
Pasajes    US$  1 759,50 
Viáticos                                US$       880,00 
Inscripción    US$     550,00 
Tarifa única de uso de  US$       25,00  
aeropuerto         
TOTAL                                           US$   3 214,50   
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuera su clase o 
denominación. 
 
 
 



 
 

BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
Germán Suárez Chávez  
          Presidente 
 
 
 


